S E X T A.

CUM alicujus vocis genuina significatio prorsus ignoretur, licebit nobis, vel eandem è re vicina, & aliàs nobis nota nominare, vel ad metaphoram confugere. Res, & Grammaticis, & Interpretibus universis concessa. Multas etiam in versione nostra offendemus lectiones non modo diversas, sed & quasi

quasi oppositas translationi Latinæ, quarum Nos
analysis tantum grammaticam adgredimur expli-
candam. Sic enim cap. 13. v. 18. juxta veritatem
hebræam legimus: quini, & quini ascenderunt;
cum editio Latina habeat: *Et armati ascenderunt.*
Cap. 15. v. 9. ubi dicitur: *Et interficiet eos manus
mea*, hebraicè legitur; & à possessione deturbabit,
vel pauperes efficiet eos manus mea. Et cap. 32.
v. 28. ubi dicitur: *cecideruntque in die illa quasi vi-
ginti tria millia hominum*: hebraicè legimus: sicut
tria millia virorum. Alia plura suppetunt exempla,
quæ brevitatis ergo omittimus. Cuinam ex his lec-
tionibus deferendum sit, Nostra definire non in-
terest, qui & scimus in rebus ad fidem, & mores
pertinentibus Veterem Vulgatam Latinam Editio-
nem omnibus aliis præferendam esse, nec Ii sumus,
qui aut curiosa, magis quam solida insectari, aut
veram hebraicæ linguæ utilitatem fallaci vanitate
permutare velimus.

A T X 2

FIGURA	NOMEN	POTESTAS.
א	Aleph.....	A
ב	Bet.....	B
ג	Ghimel.....	G
ד	Daleth.....	D
ה	He.....	H
ו	Vau.....	V
ז	Zain.....	Z
ח	Cheth.....	Hh
ט	Theth.....	Th
י	Iod.....	I
כ	Caph.....	K
ל	Lamed.....	L
מ	Mem.....	M
נ	Nun.....	N
ס	Samech.....	S
ע	Hhahin.....	Hhh
פ	Phe.....	Ph
צ	Tsade.....	Ts
ק	Coph.....	Q
ר	Resch.....	R
ש	Sin. Scin.....	S. Sc
ת	Tau.....	T

E

Nihilo secius est certum Acrosthichidem poëma esse in quo singulae cuiuscumque carminis literae nomen aliquod, vel sententiam exhibent, seu initiales, aut mediae, vel finales. Exempli causa, Acrosthichis haec sacrosanctum nomen IESUS offert apud P. de Colonia.

I lle sacrum cuius legis hoc in carmine nomen,
 V irginis castae sinu,
 S ervator mundi, nostrum productus in orbem,
 U t omnibus vitam daret,
 S e moriens totum indulsit mortalibus aegris.

Hinc eodem pariter artificio in sacris veteris testamenti hebraicis codicibus quaedam conspiciuntur opera, quorum singuli versus à singulis Hebraici Alphabeti literis suo ordine dispositis initium sumunt, quae et ideo Alphabetica appellari possunt; illa scilicet sunt Psalmi XXIV. XXXIII. XXXVI. CX. CXI. CXVIII. CXLIV. capitulum XXXI. Proverbiorum ab illis verbis *Mu-*

lierem fortem quis inveniet? et Hieremiae demum Lamentationes. In quibus super aeconomia, et Alphabeti distributione animadvertendum est: Psalmos XXIV. et XXXIII. ad viginti duos versiculos unumquemque porrectum, à totidem viginti duabus Alphabeti literis sibi initium sumere: ita ut primus versus ab א, secundus à ב, tertius à ג incipiat: Psalmum XXXVI. per alternos versiculos; ut primus ad א, tertius à ב, quintus à ג, septimus à ד &c. Psalmos CX et CXI. per undecim versiculos tantum, sed per hemistichia viginti duo, Alphabetum percurrere; ita ut in primo versu prima medietas ab א, secunda à ב &c. Psalmum vero CXVIII. per viginti duas octavas *ογδοάδας* versiculorum, totidem Alphabeti repeteret: eo ordine, ut primi octo versus ab א incipiant singuli: secundi octo à ב; tertii octo à ג &c. In Hieremiae demum Lamentationibus caput III. per triadas tria Alphabeti exhibere, et sexaginta sex versiculos; quorum tres primi ab א, tres secundi